
Referat
Høje Taastrup Provsti – Møder

PU møde 7. april 2026 inkl. indledende budgetsamrådsmøde for sogne i Ishøj -
d. 07-04-2026 kl. 16:30 til 19:00

Deltagere: Søren Isak Nolsøe, Anni Rasmussen, Lissi Olsen, Niels Kristian Holm, Charlotte Marianne la Cour,
Kurt Keldebæk Rasmussen, Charlotte Slot

 

Mødepunkt Referat

1 - Provstiudvalget fremlægger økonomiske
overblik v. Niels Holm

 

Niels Holm fremviste tal på udviklingen i de sidste 3
år i forhold til udskrivningsgrundlag. Han havde
simuleret beregningen med 0,8% udskrivning og her
viste tallene, at der i løbet af få år ikke vil være
tilstrækkeligt med likvider til anlæg, når man ser ind i
en stigning på driftsmidler på ca. 2% pr. år.
Anbefalingen er at fastholde udskrivningsgrundlaget
på 0,9% for Ishøj Kommune.

Der blev vist tal på medlemmer af folkekirken i Høje
Taastrup Provsti. Tendensen er for langt de fleste
sogne nedadgående. 

Beløb på driftsomkostninger viser at lønudgifter
belaster driftsbudgettet med omkring 70%. Der
opfordres til mådehold. 

Kirkegårdene skal være selvfinansieret, men der er
kun finansiering af ca. 30% af udgifterne. Slides på
kirkegårdens økonomi blev fremvist.

Et af sognene har ved omlægning og udlicitering af
kirkegårdens arbejde opnået en større besparelse.
Der blev talt om hvorvidt det også kunne være en
løsning for andre kirkegårde, hvor der i løbet af kort
tid ville ske ændring på grund af naturlig afgang i
forbindelse med pensionering.

2 - Regnskabsførere – aktuelt og fremtidigt

 

Provstiudvalget behandlede emnet
vedrørende regnskabsførere og den nuværende
situation.
PU ønsker at der indhentes informationer fra
menighedsrådene om nuværende løsninger. Hvem
varetager hvilke opgaver, hvad er omkostningen for
at får den regnskabsmæssige opgave udført og hvor
mange timer anvendes der på opgaven?

Søren Nolsøe lavede en fil på mødet, hvor svar fra
kasseren fra Ishøj og Torslunde sogn blev indsat. Det



er spørgsmål som afdækker hvem der er står for
følgende opgaver: indscanningen af bilag,
betalingsadvis, attestationer, betale regninger,
bogføring, lave løn, uploade bilag til dataarkiv,
kvartalsrapporter, årsafslutning, udarbejde budget,
kirkegårdens posteringer samt omkostninger
forbundet med opgaverne. 

Informationer skal hjælpe til at give et fælles overblik
over de nuværende løsninger.  

  

3 - Menighedsrådenes forventninger til det
kommende år i forhold til drift og anlægsmidler.
Hvad er der af opmærksomhedspunkter?

 

Der er et ønske fra menighedsrådene om at få lavet
langtidsholdbare og bæredygtige løsninger i
kirkerne, for bedre at være dækket ind på sigt. Der
fremkom ide om at fremstille en
vedligeholdelsesplan for opgaver/projekter som har
en fast frekvens - det kan være både udvendig
kalkning af kirken og indvendig kalkning af kirken
m.fl. Det vil synliggøre udgifterne og vil også
retfærdiggøre opsparing af anlægsmidler.
 
Torslunde ønsker at skabe en attraktiv kirkegård,
som er delvist vedligeholdelsesfri og bæredygtig. Der
skal fjernes nogle hække og nogle træer. De tager
udviklingen gradvist og har en langsigtet plan.

Formanden for Torslunde menighedsråd redegjorde
for området og de planer, de kender til. De venter på
information omkring planer for
vandudvindingsområder. Et område fra Torslunde til
Solhøj er udpeget af kommunen til grønt område,
hvad det kommer til betyde vides endnu ikke.

Lønomkostninger optager en stor del af
driftsomkostningerne og der blev talt om hvordan
disse kunne reduceres. Der blev oplyst at i nogle
sogne, der dækker kordegnene ind for hinanden ved
fravær og det har sparet udgiften til vikarløn.
En fælles indsat på administrationsindsats vil
muligvis kunne ændre noget på omkostningerne og
også give en bedre løsning, også for at kunne
prioritere at lave ting der giver værdi.

Der blev talt om at frivilligheden langsomt kan være
forsvindende og der derfor aflønnes for opgaver,
som tidligere blev udført af frivillige. Der var enighed
om at en stor del af aktiviteterne i kirkerne gerne
skal være båret af frivillighed, da det er en del af
menighedens liv.



 

4 - Rammer for budgetbidrag 2027

 

 
Foreløbige budgetbeløb for drift i 2027 blev udmeldt
på mødet:

Ishøj         10.800.000
Torslunde 2.270.000

Niels Holm oplyste at der formentligt vil være
omkring 3.000.000 i anlægsmidler. Der afventes på
nuværende tidspunkt et udspil fra Ishøj Kommune.

Søren Nolsøe gjorde opmærksom på, at
anlægsmidler fra andre projekter end det bevilgede
ikke kan omfordeles uden at få godkendelse fra
provstiudvalget. Hvis der eksempelvis mangler et
mindre beløb i forhold til det bevilligede, så kan det
afholdes af driftsmidler.

Kasseren fra Ishøj sogn oplyste, at oversigt over
anlægsmidler fremgår af regnskabet for 2025. Der er
i gangværende projekter for bl.a. nyt orgel,
konfirmandhus, renovering af tag på Bredekærs
Vænge m.fl.

Der blev aftalt at til det endelige
budgetsamrådsmøde i september, så skal
provstiudvalget se en oversigt over anlægsmidler og i
gangværende projekter samt modtage besked om
nye anlægsønsker fra begge sogne.
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